Federal, com amparo nos arts. 54 e 55 da Instrução Normativa n° 5/2017 – SEGES/MP, de
26/5/2017, e no artigo 12 do Decreto n.° 9.507/2018;

2. Em decorrência das repactuações acima, o valor mensal da contratação, referente
aos serviços prestados, é de R$ 164.711,40 (cento e sessenta e quatro mil setecentos e onze

reais e quarenta centavos). O valor mensal dos benefícios trabalhistas é estimado em R$
4.054,56 (quatro mil cinquenta e quatro reais e cinquenta e seis centavos). Assim, o valor
anual estimado do contrato é de R$ 2.025.191,52 (dois milhões, vinte e cinco mil cento e
noventa e um reais e cinquenta e dois centavos), conforme tabelas, abaixo:

 

Valor Mensal dos Serviços

CATEGORIA QUANTIDADE DE POSTOS
VALOR (R$)

UNITÁRIO TOTAL

Chefe de Brigada Diurno
12x36h 1 23.880,24 23.880,24

Brigadista Diurno 12x36h 5 19.640,16 98.200,80

[...]

Auxílio lazer/cultura 16 29,74 475,84

TOTAL MENSAL DOS BENEFÍCIOS TRABALHISTAS 4.054,56

 

3. Nos termos do art. 96 da Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021, para segurança do
integral cumprimento do contrato, a CONTRATADA deverá reforçar o valor da garantia em R$
4.283,92 (quatro mil duzentos e oitenta e três reais e noventa e dois centavos), para manter
o valor correspondente a 5% (cinco por cento) do valor estimado total do contrato, ou seja, o
valor de R$ 101.259,58 (cento e um mil duzentos e cinquenta e nove reais e cinquenta e oito
centavos).